preço total e certo de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Dou fé.

R-2 - 2.525 - Em: 15/08/2007 - Pelo contrato caracterizado no R-1, a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
- CEF (CNPJ/MF n. 00.360.305/0001-04), concedeu financiamento ao proprietário acima, no valor de 
R$ 23.538,71 (vinte e tres mil, quinhentos e trinta e oito reais e setenta e um centavos), destinado a 
compra do terreno e construção no mesmo de uma unidade habitacional, mediante as condições 
seguintes: Origem dos recursos - FGTS; Valor da operação - R$ 23.538,71; Valor da dívida - R$
23.538,71; Valor da garantia - R$ 37.965,67;

[...]

parcial de bens, em 18/02/2022, conforme certidão de casamento, expedida pelo Cartório Único de 
Encanto/RN, em 18/02/2022, residente e domiciliado na Rua Francisca Dário Fernandes, n. 11, Centro, 
na cidade de Doutor Severiano/RN; pelo preço total e certo de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais),
sem condições; dou fé. Foi recolhido o Imposto de Transmissão “Inter-Vivos” - ITIV, pago ao 
Município de Pau dos Ferros/RN, em 24/01/2022, no valor de R$ 4.845,00 (quatro mil, oitocentos e
quarenta e cinco reais), correspondente a 3,00% do valor da avaliação do imóvel, por parte da 
municipalidade, que foi de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), deduzido 5,00% (cinco por cento) 
de desconto do valor pago à vista, face disposição do Código Tributário Municipal, conforme guia que 
fica arquivada neste Cartório para fins de direito. EMOLUMENTOS – R$ 1.723,19; FDJ – R$ 447,75 
(Guia n. 7000004320879);

[...]

adquirido, em caráter fiduciário para o BANCO BRADESCO S.A., (CNPJ/MF n. 60.746.948/0001-12), 
para garantir dívida, objeto de financiamento, concedido pela referida instituição financeira -
credora/fiduciária, aos devedores/fiduciantes acima, no valor de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil 
reais), destinado ao pagamento do imóvel acima, mediante as cláusulas e condições seguintes: Valor de 
Avaliação - R$ 255.000,00; Valor de compra e Venda - R$ 300.000,00; Valor da Entrada - R$ 
96.000,00; Valor do Financiamento - R$ 204.000,00; Valor líquido a liberar - R$ 204.000,00;

[...]

requerimento, datado de 09/04/2025, tendo em vista haver sido procedida a intimação dos fiduciantes e,

transcorrido o prazo previsto no artigo 26, § 7º da Lei n. 9.514/97, sem que houvesse a purgação da 
mora, nos termos do § 7º do mesmo artigo e lei. Pago o ITIV, na quantia de R$ 7.650,00 (sete mil,
seiscentos e cinquenta reais), correspondente a 3,00% do valor da avaliação do imóvel por parte da 
municipalidade, que foi de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais), conforme guia n. 
1756/2025, que fica arquivada neste Cartório para fins de direito; dou fé. Pago ao FRMP conforme guia 
n. 2886238, Selo digital n. RN202500952990022699EZJ. 

O referido é verdade e dou fé.
Pau dos Ferros/RN, 28 de Abril de 2025